ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA
AQUIDAUANAPREV

Rua Marechal Mallet, 353, Centro, Aquidauana – MS, CEP 79200-000
 Fone-Fax (67) 3241-2019 E-mail: aquidauanaprev@terra.com.br

ATA N.º 006/2020

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL – MÊS DE DEZEMBRO/2020

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, às treze horas e trinta

minutos, na Sala de Reuniões do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de

Aquidauana, doravante Aquidauanaprev, localizado à Rua Marechal Mallet, 353, Centro, da

Cidade de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, reuniram-se os Membros do Conselho

Fiscal para a realização da Reunião Ordinária, cujo objetivo, foram a análise de processos e

balancete dos meses de agosto a novembro, Processos Administrativo nº046/2020 – Pregão

Presencial nº 001/2020 e Processo Administrativo nº 070/2020 – Pregão Presencial nº 002/2020

(azul), Processos de ordinários (verde). Presente na reunião a Presidente deste conselho, Sr.ª

Sheila Gonçalves Mendes Oliveira, Sr.ª Elizabeth Ortiz, Sr.ª Kátia Alves Botelho, Sr. Márcio

Jarbas Vicente e Srª Flávia dos Santos Freitas.  A presidente verificou a existência de quorum e

procedeu com a abertura dos trabalhos.  Em seguida foi feita apresentação dos processos e

balancetes dos meses de agosto a novembro, Processos Administrativo (azul), Processos de

ordinários (verde) do corrente ano. A conselheira Flavia após a Analise dos processos de

despesas dos proventos de salários dos aposentados e pensionistas do RPPS e ENTE dos

meses acima citados, sugeriu que seja inserido a partir do mês de dezembro/2020 o

comprovante bancário (TED/DOC/DEPOSITO EM CONTA) ou extrato bancário da conta corrente

a qual foi debitado o montante liquido da folha de pagamento. Após análise dos processos e

balancetes acima citados pelos membros presentes, os mesmos foram aprovados por

unanimidade. Nada mais a constar, foi encerrada a reunião e realizada a coleta de assinaturas.

(Aquidauana-MS, 16 de dezembro de 2020).

CONSELHO FISCAL

ELIZABETH ORTIZ______________________________________________________________
KATIA ALVES BOTELHO_________________________________________________________
FLAVIA DOS SANTOS FREITAS___________________________________________________
MARCIO JARBAS VICENTE______________________________________________________
SHEILA GONÇALVES MENDES OLIVEIRA__________________________________________